manso in ipsa Casa Nova et nomina manso de Raimperto. Et insu-

per, dono et offero in eodem monasterio omnibus rebus juris mei

que sunt posite in locis et fundi Stode Garda, tam infra nova quam
in vetere, et in earum territoriis, et michi que super Widoni co-

miti advenerunt, per cartam a parte Ottoni et Unfredi, germani filii

quidam Ottoni de Turbigo. Ut dictum est, jam dictas mansoras et

omnibus super escriptis rebus mobilibus et immobilibus, seu fami-

liis, cum casibus, sediminis et vineis, cum areis earum et terris ara-

bilibus et gerbis, pratis, pascuis, silvis, ripis, rupinis, et ac paludi-
bus, coltis et incoltis, divisi et indivisi, una cum omnibus districtibus
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11 AV11TY1 a mi î^r'^lrvl* o rtii r*1 1 Vi-i-in *->nw-v ^t-I !»» ~ï j.et usibus aquarum, aquarumque ductibus, cum omni jure ajacentiis
et pertinentiis earum rerum per locas et vocabulas ad superscriptas
res pertinentibus, est in integrum. Que autem

superscriptis omnibus
rébus supradictis, una cum accessionibus et ingressibus, seu cum

superioribus et inferioribus earum.rerum, servis et ancillis, qualiter
supra legitur in integrum, ab ac die in eodem monasterio dono et

offero, et per presentem cartam offersionis ibidem abendum confirmo
et insuper, facio ab eodem monasterio legiptimam tradidcionem et
vestituram per cultellum, fistucum notatum, wantonem, wasonem

terre, atque ramum arboribus, et me exinde foris expuli, warpivi et
absente me fecit, et ab eodem monasterio proprietatem relinquo, et
facias exinde a presenti die, ipso monasterio, aut cui pars ipsius mo-
nasterio

dederit jure proprietario nomine quicquid voiuerit, pro anime
mee mercede, sine omni mea et eredum meorum ac proeredum meorum
contradicionem vel repetitionem. Si quis vero, quod futurum esse
non credo, si ego, qui supra, Wido cornes, (quod absit!) aut ullus de
eredibus ac proeredibus meis seu quislibet oposita persona contra anc
cartam offersionis ire

quandoque tentaverimus aut per quodvis inge-
nium infrangere quesierimus, tune inferamus ad illam partem, con-
tra que exinde litem intulerimus, multa que est pena auro optimo
unceas quingenti, argentei pondéras mille, et quod repetierimus venti-
care non valeamus, sed presens cartam offersionis diuturnis tempo-
ribus firma permaneat et persistat inconvulsa, constipulatione subnixa.
Et me qui supra Wido cornes, meique eredes ac proeredes a parte
ipsius monasterii, aut cui pars ipsius monasterii dederit istis omnibus

rébus, qualiter supra legitur, in integrum ab omni omine defensare;

quod si defendere non potuerimus, aut si a parte ipsius monasterii
aut cui pars ipsius monasterii dederit, subtraere quesierimus, tune in

duplum eamdem offersionem, ut superius legitur, a parte ipsius mo-

nasterii, aut cui pars ipsius monasterii dederit, restituamus sicut pro
tempore fuerit meliorata., aut valuerit, sub extimatione in consimilibus
locis et mobilia, et familia consimile et bergamena 1 cumatramentario

1 [Lisezpergamena.]
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io83,

5 septembre.

io83,

novembre.

de terra elevavi pagina Petri, notarii sacri palacii, tradidi et scripsi, in

qua subter confîrma[ns] testibusque obtuli roborandam. Actum infra

castro Wilengo. Signum manus isti Widoni comiti, qui anc cartam

offersionis fieri rogavit,
et pro morte subitanea, sua manu firmare

non potuit. Signum manuum Arduini et item Arduini, pater
et filius,-

et Addoni, omnes legessaiica
viventium testes. Signum manuum Wi-

lielmi et Anrici et Rustici et Amiczonis, testes.

(Au dos:) Carta Vuidonis comitis, in Longobardia.

3601.

CHARTA QUA ADEMARIUS ET ARTMANNUS YICECOMITES DANT MONACHIS MOISIACENSIBUS ET

CLUNIACENSIBUS MONASTERIUM QUOD CONSTRUERE DISPONUNT SUBTUS BRUNECHILDUM

CASTRUM.

Legibus instructi divinis, etc. ( Galliachrist. t. I, pr. p. 3 9, ex ar-

chiv. Èoisiac.)

3602.

CHARTA QUA ERMENGARDIS, FILIA THEOBALDI, COMITIS CABILONENSIS ET UXOR HUMBERTI

DE BORBON, CONFIRMAT DONATIONEM VïhhM DIGONTII MONASTERIO DE PAREDO A PATRE

ET FRATRE SUO FACTAM.

(BiW.nat.,cop. 33-i86 '.)

Pacifica nos protegente gratia ad refutandas calumpniatorum virsu-

dissertation «Sur l'emploi du papier

dé coton» dans le tome XXTÏÏ des Mé-

moires de la Société des Antiquaires de

France, p. 29. (Tirage à part, p. 3a.)

Voyez aussi sur cette charte, l'article de

Hugues II, comte de Chalon, dans l'Art de

vérifier les dates, 3° édition, t. II, p..5a 9.

En résumé, il est bien fâcheux qu'un

acte aussi intéressant n'ait pas été écrit

sur parchemin car nous en aurions aujour-

d'hui une copie complète. Voir dans le

cartulaire de Paray, n° 57, la charte d'Hum-

bert de Bourbon.

Cette pièce, dans laquelle on trouve

beaucoup de lacunes, la fin de chaque

ligne étant détruite à partir de la sixième,

a été copiée par Lambert de Barive sur

l'original même,-qui, suivant lui, était

en papier de chiffes ce qui ferait remonter

beaucoup plus haut qu'on ne le croit,

l'usage de ce genre de papier; mais Huil-